
Správca dane Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava V Bratislave

Vybavuje Martina Burzová Dňa 16.05.2024

Telefón/ Mail: +421-2-59356952 martina.burzova@bratislava.sk

Číslo rozhodnutia 1/24/135459-36/05/994617

Štefan Dominik

Rovniankova 1662/13

85102  Bratislava

Identifikátor daňovníka:  994617

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava ako správca dane podľa § 4 ods. 1 zákona č. 563/2009 Z.  z. o správe daní (daňový
poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „daňový poriadok“) v nadväznosti na § 99 ods. 1
a 3 zákona č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších
predpisov (ďalej len „zákon“)  vydáva

rozhodnutie  č. 1/24/135459-36/05/994617
Správca dane   v y r u b u j e  podľa § 99e ods. 1 zákona a podľa § 63 daňového poriadku daňovníkovi (zástupcovi určenému

dohodou spoluvlastníkov)
Meno a priezvisko: Štefan Dominik
Adresa trvalého pobytu: Rovniankova 1662/13 , 85102  Bratislava
Identifikátor daňovníka: 994617

daň z nehnuteľností na rok 2024 takto:

I. Daň z pozemkov
Predmet dane Výmera pozemku

v m2
Základ dane Daň  EUR

A – orná pôda, chmeľnice, vinice, ovocné sady, ostatné plochy, ak
sa  využívajú  na  poľnohospodárstvo,  lesné  hospodárstvo
alebo  účel  spojený  s  poľnohospodárstvom  alebo  lesným
hospodárstvom (§ 6 ods. 1 písm. a) zákona)

0,00 0,00 0,00

B – trvalé trávnaté porasty (§ 6 ods. 1 písm. a) zákona) 0,00 0,00 0,00
C – záhrady (§ 6 ods. 1 písm. b) zákona) 0,00 0,00 0,00
D – lesné pozemky, na ktorých sú hospodárske  lesy (§ 6 ods. 1

písm. d) zákona)
0,00 0,00 0,00

E – rybníky s chovom rýb a ostatné hospodársky využívané vodné
plochy (§ 6 ods. 1 písm. d) zákona)

0,00 0,00 0,00

F – zastavané plochy a nádvoria (§ 6 ods. 1 písm. c) zákona) 0,00 0,00 0,00
G – stavebné pozemky (§ 6 ods. 1 písm. e) zákona) 0,00 0,00 0,00
H – ostatné plochy, okrem ostatných plôch podľa písmena A (§ 6

ods. 1 písm. c) zákona)
0,00 0,00 0,00

Celkom 0,00

II. Daň zo stavieb
Predmet dane Základ dane m2 Daň  EUR

A – stavby na bývanie (§ 10 ods. 1 písm. a) zákona) 0,00 0,000

B – stavby na pôdohospodársku produkciu
(§ 10 ods. 1 písm. b) zákona)

0,00 0,000

C – chaty (§ 10 ods. 1 písm. c) zákona) 0,00 0,000

D samostatne stojace garáže (§ 10 ods. 1 písm. d) zákona) 0,00 0,000

E stavby hromadných garáží (§ 10 ods. 1 písm. e) zákona) 0,00 0,000

F – stavby hromadných garáží umiestnené pod zemou
(§ 10 ods. 1 písm. f) zákona)

0,00 0,000

G – priemyselné stavby (§ 10 ods. 1 písm. g) zákona) 0,00 0,000

H – stavby  na  ost.  podnik.  a zárobk.  činnosť,  skladovanie
a administratívu (§ 10 ods. 1 písm. h) zákona)

0,00 0,000

I – ostatné stavby (§ 10 ods. 1 písm. i) zákona) 0,00 0,000
J – viacúčelová stavba (§ 12 ods. 6 zákona) 0,00 0,000

Celkom 0,000

HLAVNÉ  MESTO  SLOVENSKEJ  REPUBLIKY  BRATISLAVA



III. Daň z bytov

Predmet dane Základ dane v m2 Daň  EUR
A – byt (§ 14 zákona) 156,00 195,000

B – nebytový priestor (§ 14 zákona) 37,00 105,450

Celkom 300,450

IV. Daň z nehnuteľností celkom
1. Daň z nehnuteľností zaokrúhlená na eurocenty nadol

(súčet dane z pozemkov, dane zo stavieb a dane z bytov)
300,45 EUR

2. Správca dane určil splatnosť dane z nehnuteľností podľa riadku 1 v zmysle § 99g ods. 1 zákona alebo
splatnosť splátok dane v zmysle § 99g ods. 2 zákona v nasledovnej lehote peňažného plnenia:

 - 1. splátka v termíne do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia v sume:
- 2. splátka v termíne do 31.08.2024 v sume:
- 3. splátka v termíne do 31.10.2024 v sume:

100,15
100,15
100,15

Daňový  subjekt  je  povinný  daň  z  nehnuteľností  uhradiť  na  účet  správcu  dane  IBAN: SK75 0900 0000 0053 5353 5353,
SWIFT/BIC: GIBASKBX vedený v Slovenskej sporiteľni, a.s. alebo na číslo účtu IBAN: SK31 7500 0000 0000 2574 7653, SWIFT/BIC:
CEKOSKBX vedený v Československej obchodnej banke, a.s.. Platbu treba označiť nasledovne: konštantný symbol 8148, variabilný
symbol 3124135459.

Daňový subjekt  je podľa § 99g ods. 1 zákona povinný zaplatiť daň najneskôr do 15 dní odo dňa právoplatnosti  rozhodnutia a
splátky dane podľa § 99g ods. 2 zákona najneskôr v lehote ich splatnosti na uvedený účet správcu dane.

Odôvodnenie:
Daň z nehnuteľností  bola  vyrubená na  základe podaného priznania  k dani  z nehnuteľností,  dokladov a skutočností  zistených

správcom dane  v  zmysle  zákona,  daňového poriadku a podľa  všeobecne  záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej  republiky
Bratislavy č. 13/2019 o dani  z nehnuteľností  v znení všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej  republiky Bratislavy
č. 4/2020 a všeobecne záväzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 16/2023 (ďalej len „VZN č. 13/2019“).

Sadzby dane z nehnuteľností platné na území Bratislavy na rok 2024 a spôsob výpočtu dane z nehnuteľností na rok 2024 správca
dane  určil  v súlade  so  zákonom  (§  8,  §  8a,  §  12,  §  12a,  §  16  a  §  16a  zákona)  vo  VZN  č.  13/2019  (daň  z pozemkov  v  §  3  VZN
č. 13/2019, daň zo stavieb v § 5 VZN č. 13/2019 a daň z bytov v § 7 VZN č. 13/2019).

Poučenie:
Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie podľa § 72 ods. 2, 3 a 4 daňového poriadku v lehote do 30 dní odo dňa jeho

doručenia u správcu dane, ktorým je Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava, na Magistráte hlavného mesta Slovenskej republiky
Bratislavy,  oddelenie miestnych daní,  poplatkov a  licencií, Blagoevova 9, Bratislava,  korešpondenčná adresa: Primaciálne námestie 1,
814 99  Bratislava. Včas podané odvolanie má podľa § 72 ods. 7 daňového poriadku odkladný účinok.

Doručuje sa: daňovník

QR kódom môžete jednoducho zaplatiť celú sumu na pošte, v pokladni magistrátu, cez telefón alebo internet banking

*3124135459*

Bc. Vladimíra Ráczová
vedúca oddelenia

miestnych daní, poplatkov a licencií




